
Studijní program: SPECIALIZACE VE ZDRAVOTNICTVÍ -  BAKALÁŘSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM

Studijní obor: FYZIOTERAPIE

Jméno oponenta práce:

Jméno diplomanta:

Jméno vedoucího práce:

Název bakalářské práce:

Cíl práce:

1. Rozsah:

počet stran práce / textu

počet všech literárních pramenů

monografie ostatní

12/3 0/0

tabulky obrázky grafy přílohy

22 0 0 3

2. Formální zpracování práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

stupeň splnění cíle práce x

úroveň práce s literaturou včetně citační normy  x

úprava práce (text, grafy, obrázky, tabulky)  x

stylistická úroveň textu x  

3. Kritéria hodnocení práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

obsahová kvalita zpracování teoretické části  x

logická stavba práce a vyváženost kapitol x

volba vyšetřovacích technik, provedení a jejich zápis x

adekvátnost, kvalita terapeutické intervence a její zápis x

schopnost vyhodnocení intervence a interpretace výsledků kazuistiky x

úroveň zhodnocení práce ve vztahu k současným poznatkům x

4. Využitelnost výsledků práce v praxi: podprůměrná průměrná nadprůměrná

ostatní

Cílem bakalářské práce je komplexní zpracování informací o kolenním kloubu, jeho poranění, vyšetření, postupu rehabilitace a o 

artroskopii. Cílem je také dokumentace fyzioterapeutické péče o pacienta po artroskopii kolenního kloubu pro lézi menisku a natažení 

vazů.

30/18

odborné články

59/62

počet českých pramenů / cizojazyčných pramenů
0/15

stupeň hodnocení

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Mgr.Štěpánka Křížková 

Simona Židlíková

Mgr.Ilona Kučerová

Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta po artroskopii kolenního kloubu



5. Slovní komentář, připomínky, otázky k zodpovězení při obhajobě práce:

6. Prohlášení oponenta práce:

7. Doporučení práce k obhajobě: ano
ano                                     

s výhradou
ne

8. Navržený klasifikační stupeň:

V Kladně dne:  12.6.2020

výborně

podpis vedoucího práce

Prohlašuji, že po prostudování celé práce jsem shledala, že v práci jsou odkazované zdroje řádně citovány a nebo parafrázovány. 

Bakalářská práce s názvem Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta po artroskopii kolenního kloubu je zpracována přehledně. 

Teoretická část plně vystihuje problematiku měkkých tkání kolenního kloubu. Velmi dobře je zpracována kapitola 2.2 Funkční 

vyšetření. Postrádám zde podrobnější seznámení s fyzioterapeutickými postupy a metodami, které byly v práci využity.

V praktické části je zpracována kazuistika pacienta po artroskopii kolenního kloubu. Komplexní kineziologické vyšetření bylo 

provedeno správně, terapie byla vedena adekvátně dle indikace lékaře. Zaměřena byla zejména na problematickou oblast kolenního 

kloubu, kde došlo k ošetření měkkých tkání, kloubní vůle, ovlivnění rozsahů pohybu i svalové síly. Byly využity analytické postupy, 

metody na neurofyziologickém podkladě a byla provedena korekce stereotypu chůze. Opomenuta byla péče o jizvu, ale předpokládám, 

že byla provedena v rámci technik měkkých tkání.    

V práci se nachází minimum nesrovnalostí a překlepů, které nemají vliv na celkovou kvalitu práce. Nerozumím termínu ".... analytické 

posilování dle svalového testu ve vyšších polohách", str. 54.                                                                                                                               

Studentka zvolila vhodné postupy ve vyšetření i ošetření pacienta s pozitivním efektem terapie. 

Celkově práci hodnotím jako výbornou, splňuje podmínky bakalářské práce.                                                                                                                                                                                            

Jaká je funkce pately?

Jaké pozice z DNS je vhodné využít v terapii kolenního kloubu?

Co je Biofeedback?


